
UCHWAŁA NR L/355/2022 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZYRKU 

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Katowicach 

Na podstawie art. 98 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2022.559 
z późn.zm.), Rada Miejska w Szczyrku, uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach na 
uchwałę Nr 133/XI/2022 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach z dnia 12 maja 2022r. 
wydaną w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały nr XLVI/327/2022 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 
6 kwietnia 2022 r. w sprawie ustalenia miejscowości, w której pobiera się opłatę miejscową. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Szczyrk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Szczyrku 

 
 

mgr Borys Matlak 
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Uzasadnienie 

W dniu 6 kwietnia 2022 r. Rada Miejska w Szczyrku podjęła uchwałę nr XLVI/327/2022 w sprawie 
ustalenia miejscowości, w której pobiera się opłatę miejscową. 

W dniu 12 maja 2022 r. Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach podjęło uchwałę 
o stwierdzeniu nieważności wskazanej uchwały Rady Miejskiej w Szczyrku. Kolegium RIO stwierdziło 
istotne naruszenie prawa polegające na wprowadzeniu opłaty miejscowej bez uprzedniego ustalenia 
miejscowości odpowiadających warunkom określonym w przepisach wydanych na podstawie art.17 ust.3 i 4 
z dnia 12 stycznia 1991 r.o podatkach i opłatach lokalnych, w których pobiera się opłatę miejscową, czym 
naruszono art.17 ust.1 i 5 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U 
z 2019 r., poz.1170 z późn.zm.). 

Kolegium nie uwzględniło faktu, iż Gmina Szczyrk została wymieniona w rozporządzeniu nr 7/91 
Wojewody Bielskiego z dnia 23 lipca 1991 r., który działając na podstawie art. 17 ust. 3  obowiązującej 
wówczas ustawy o podatkach i opłatach ustalił miejscowości, w których pobiera się opłatę miejscową. 

Z tego względu uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej unieważniającą uchwałę Rady Miejskiej 
w Szczyrku uznać należy za niezasadną. 

Zgodnie z treścią art. 98 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym do złożenia skargi na rozstrzygnięcie 
organu nadzorczego dotyczące gminy uprawniona jest gmina, której interes prawny, uprawnienie albo 
kompetencja zostały naruszone. Podstawą natomiast do wniesienia skargi jest uchwała lub zarządzenie 
organu, który podjął uchwałę lub zarządzenie albo którego dotyczy rozstrzygnięcie nadzorcze. 
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